
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE
Via Bondanello, 28 - 40013 Castel Maggiore (BO)Tel. 051.713332 

- Fax  051.712810 – CF 91201340378 – CM BOIC82200G
boic82200g@istruzione.it – boic82200g@pec.istruzione.it –www.iccastelmaggiore.it

All’Albo di Istituto
Al Sito Web

Oggetto: Rinnovo Accesso base servizi on-line e Applicativo organico di fatto, mobilità annuale e 
               assunzioni in ruolo (Mediasoft) - anno 2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. n. 129/2018
VISTO il D. L.vo 18 aprile 2016, n.50;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207;
VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale

da parte del Dirigente Scolastico;
CONSIDERATO che occorre rinnovare per l’anno 2021 la fornitura degli applicativi in oggetto;
RITENUTO affidare direttamente alla Ditta Mediasoft di Pavullo nel Frignano (MO) 

(P.Iva 02353700368), la fornitura dei servizi in oggetto, per l’importo di 132,00€ + Iva 22%;
CONSIDERATO che detta somma risulta al di sotto della soglia stabilita per l’affidamento diretto di

cui all’art.45 del D.M. n. 129 del 28.08.2018;
CONSIDERATO il fine di pubblico interesse che, con il presente acquisto s’intende perseguire 

rappresentato dal confermare il funzionamento didattico ed organizzativo dell’Istituto
PRESO ATTO che occorre procedere alla richiesta di fornitura del materiale sotto indicato 

Accesso base Servizi On-Line
PRESO ATTO che, ai fini degli acquisti, non vi sono convenzioni attive in Consip per la fornitura 
                        del materiale di cui sopra;
CONSIDERATO che detto materiale è in vendita a un buon prezzo presso il Gruppo Mediasoft  
ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA, esiste la copertura finanziaria 
                        della relativa spesa;

DETERMINA

a) di procedere alla fornitura di n. 1 Abbonamento annuale per il 2020
 e di assumere il relativo impegno di spesa – pari a € 132,00 + IVA 22% per una spesa complessiva
di € 161,04

b) di volere assegnare per via diretta al Gruppo Mediasoft., in quanto questa Dirigenza è soddisfatta in
termini di rapporto qualità-prezzo praticato, la fornitura del materiale sopra indicato.

c) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010;

d) Di evidenziare il CIG  ZDF302A842  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;
e) di dare mandato al Direttore dei SGA di predisporre gli atti necessari alla liquidazione della spesa.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Esposito Antonietta                                                 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93)

codiceAOO - DETERMINE - 0000002 - 13/01/2021 - UNICO - I

mailto:boic82200g@pec.istruzione.it
mailto:boic82200g@istruzione.it

